
 

 

COMUNE DI CAORLE 
Città Metropolitana di Venezia 

 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 154 DEL 05-05-2025 
 
 
Ufficio: UFFICIO POLIZIA LOCALE 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA SULLA DISCIPLINA DEL TRAFFICO E DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE - 

"2025 EUROPEAN TRIATHLON CUP CAORLE E TRIATHLON SPRINT RANK GOLD CITTA' DI 
CAORLE  2025" - Caorle 09, 10 e 11 maggio 2025 

 
Il Responsabile del Settore Polizia Municipale 

 
Considerato che  nei giorni 09, 10 e 11 maggio 2025, avrà luogo una manifestazione sportiva 
internazionale – specialità triathlon (nuoto/bici/corsa), denominata “2025 EUROPEAN TRIATHLON CUP 
CARLE E TRIATHLON SPRINT RANK GOLD CITTA’ DI CAORLE 2025 ” che interesserà alcune aree di 
circolazione stradale del centro abitato di Caorle nelle località di Porto Santa Margherita e Lido 
Altanea, con la partecipazione di numerosi atleti delle categorie agonistiche della FITRI (Federarazione 
Italiana Triathlon) e della Europe Triathlon (Federazione Europea Triathlon);  
 
Vista 
 l’autorizzazione alla manifestazione ciclistica ricadente nel contesto della gara di triathlon 

denominata "triathlon olimpico no-draft di Caorle - Eraclea" accordata con determinazione 
dirigenziale n. 841/2025, acquisita agli atti di questo Comando con prot. n. 11557 del 27 marzo 
2025, della Città Metropolitana di Venezia, al Presidente e legale rappresentante della soc. 
A.S.D. SILCA ULTRALITE VITTORIO VENETO, con sede in Vittorio Veneto – Via Podgora 20/2, 
organizzatrice dell’evento; 

 l’autorizzazione allo svolgimento della gara (frazione ciclistica e podistica) accordata con 
determinazione dirigenziale n. 511 del 05 maggio 2025, del Comune di Caorle - Comando di 
Polizia Locale, al Presidente e legale rappresentante della soc. A.S.D. SILCA ULTRALITE VITTORIO 
VENETO, con sede in Vittorio Veneto – Via Podgora 20/2, organizzatrice dell’evento; 

 
Rilevato dalla citata autorizzazione e dalle richieste degli organizzatori che le aree di circolazione 
stradale interessate dalla gara, ricadenti all’interno del centro abitato di Caorle, Località Porto Santa 
Margherita e Lido Altanea, sono le seguenti: 
- logistica: C.so Venezia (area parcheggio interno), Piazzale Darsena, Parcheggio interno di Via dei 
Loredan, Corso Genova, Piazzale Portesin, Viale Lepanto (tratto da Via dei Loredan a C.so Venezia), 
area di sosta su spartitraffico di Viale Lepanto (tratto da Corso Genova a Corso Amalfi); 
- frazione ciclistica: Piazzale Portesin (zona cambio), Viale Lepanto (tratto), Via dei Loredan, C.so 
Venezia (tratto), Via Bragadin, Via delle Rondini (tratto), Viale delle Tortore, Viale degli Aironi e Via dei 
Gabbiani (tratto), compresa rotatoria; 

Atto originale ORDINANZE numero 141 del 05-05-2025 firmato digitalmente da  Mazzuia Enrico il 05-05-2025



Comune di Caorle 
- frazione podistica: Piazzale Portesin (zona cambio), Viale Lepanto (tratto), ciclabile di Viale Lepanto 
(tratto), Via Bragadin (ciclabile e rotatoria), Corso Amalfi (tratto), Corso Pisa (tratto), Corso Genova, 
Lungomare Porto Santa Margherita; 
Ritenuto, al fine di garantire lo svolgimento in sicurezza della manifestazione sportiva di cui trattasi e di 
consentire l’allestimento dell’area “SERVIZI – LOGISTICA – RISTORO” e della “ZONA CAMBIO/ARRIVO” 
di: 
1) dalle ore 07.00 di lunedì 5 maggio 2025 alle ore 20.00 di martedì 13 maggio 2025, sospendere la 
circolazione dei veicoli, nonché vietare la sosta con rimozione di tutti i veicoli, esclusi quelli al servizio 
della manifestazione, su Piazzale Darsena, Parcheggio interno di C.so Venezia e Parcheggio interno di 
Via dei Loredan; 
2) dalle ore 7.00 di giovedì 8 maggio 2025 alle ore 20.00 di domenica 11 maggio 2025, sospendere la 
circolazione di veicoli e persone, nonché vietare la sosta con rimozione di tutti i veicoli, esclusi quelli al 
servizio della manifestazione, su Piazzale Portesin ed entrambe le corsie di marcia di Viale Lepanto 
dall’intersezione dello stesso con Corso Genova e Corso Venezia; 
3) dalle ore 7.00 di venerdì 09 maggio 2025 alle ore 20.00 di domenica 11 maggio 2025, vietare la sosta 
con rimozione di tutti i veicoli, esclusi quelli al servizio della manifestazione, sul parcheggio posizionato 
sullo spartitraffico di Viale Lepanto nel tratto dall’intersezione con C.so Genova e C.so Amalfi; 
4) dalle ore 07.00 di venerdì 09 maggio 2025 alle ore 18.30 di domenica 11 maggio 2025, vietare la 
sosta, con rimozione dei veicoli, su: 

1. Via dei Loredan, ambo i lati; 
2. C.so Venezia (dall’intersezione con Via dei Loredan all’intersezione con Viale Lepanto), 

entrambe le corsie di marcia, ambo i lati; 
3. Viale Lepanto (da intersezione con C.so Venezia a Via delle Rondini) entrambe le corsie di 

marcia, ambo i lati e sullo spartitraffico centrale;  
4. Viale Lepanto (da intersezione con P. le Portesin a intersezione con C.so Amalfi) entrambe le 

corsie di marcia, ambo i lati e sullo spartitraffico centrale; 
5. Via delle Rondini entrambe le corsie di marcia, ambo i lati;  
6. Rotatoria di Viale degli Aironi; 
7. Viale degli Aironi, entrambe le corsie di marcia, ambo i lati; 
8. Via dei Gabbiani, entrambe le corsie di marcia, ambo i lati (fino alla rotatoria, compresa); 
9. Viale delle Tortore, entrambe le corsie di marcia, ambo i lati; 
10. Via Bragadin, entrambe le corsie di marcia, ambo i lati; 
11. C.so Amalfi corsia ovest ambo i lati, tratto da Viale Lepanto a Corso Pisa (compresa area di sosta 

su spartitraffico centrale nel tratto indicato); 
12. C.so Pisa corsia sud ambo i lati (dall’intersezione con C.so Genova a C.so Amalfi); 

5) dalle ore 10.00 alle ore 10.30 di venerdì 09 maggio 2025, sospendere la circolazione veicolare delle 
strade interessate durante il transito dei concorrenti per la familiarizzazione del percorso in bici (2 giri 
scortati dalla Polizia Locale); 
6) dalle ore 13.15 alle ore 19.30 di venerdì 09 maggio 2025, sospendere la circolazione veicolare e 
pedonale sui seguenti tratti di strada ed aree interessate dalla manifestazione: 

13. Via dei Loredan; 
14. C.so Venezia (dall’intersezione con Via dei Loredan), entrambe le corsie di marcia; 
15. Viale Lepanto (da intersezione con C.so Venezia a Via delle Rondini) entrambe le corsie di 

marcia;  
16. Via delle Rondini (fino all’intersezione con Viale delle Tortore) entrambe le corsie di marcia;  
17. Viale delle Tortore, entrambe le corsie di marcia; 
18. Via Bragadin, entrambe le corsie di marcia; 
19. Ciclabile lungo Viale Lepanto; 

Atto originale ORDINANZE numero 141 del 05-05-2025 firmato digitalmente da  Mazzuia Enrico il 05-05-2025



Comune di Caorle 
20. Viale Lepanto (da intersezione con P. le Portesin a intersezione con C.so Amalfi) entrambe le 

corsie di marcia, ambo i lati e sullo spartitraffico centrale; 
21. C.so Amalfi corsia ovest (dall’intersezione con Viale Lepanto a C.so Pisa); 
22. C.so Pisa Corsia sud (dall’intersezione con C.so Genova a C.so Amalfi); 
23. C.so Genova, via pedonale centrale;  

7) dalle ore 08.30 alle ore 13.30 di sabato 10 maggio 2025, sospendere la circolazione veicolare e 
pedonale sui seguenti tratti di strada e aree interessate dalla manifestazione: 

24. Via dei Loredan; 
25. C.so Venezia (dall’intersezione con Via dei Loredan), entrambe le corsie di marcia; 
26. Viale Lepanto (da intersezione con C.so Venezia a Via delle Rondini) entrambe le corsie di 

marcia;  
27. Via delle Rondini corsia nord;  
28. Via Bragadin; 
29. Ciclabile lungo Viale Lepanto; 
30. Viale Lepanto (da intersezione con P. le Portesin a intersezione con C.so Amalfi) entrambe le 

corsie di marcia, ambo i lati e sullo spartitraffico centrale; 
31. C.so Amalfi corsia ovest (dall’intersezione con Viale Lepanto a C.so Pisa); 
32. C.so Pisa Corsia sud (dall’intersezione con C.so Genova a C.so Amalfi); 
33. C.so Genova, via pedonale centrale;  
34. Lungomare di Porto Santa Margherita; 

8) dalle ore 15.00 alle ore 19.00 di sabato 10 maggio 2025, sospendere la circolazione veicolare e 
pedonale sui seguenti tratti di strada ed aree interessate dalla manifestazione: 

35. Via dei Loredan; 
36. C.so Venezia (dall’intersezione con Via dei Loredan), entrambe le corsie di marcia; 
37. Viale Lepanto (da intersezione con C.so Venezia a Via delle Rondini) entrambe le corsie di 

marcia;  
38. Via delle Rondini (fino all’intersezione con Viale delle Tortore) entrambe le corsie di marcia;  
39. Viale delle Tortore, entrambe le corsie di marcia; 
40. Via Bragadin, entrambe le corsie di marcia; 
41. Ciclabile lungo Viale Lepanto; 
42. Viale Lepanto (da intersezione con P. le Portesin a intersezione con C.so Amalfi) entrambe le 

corsie di marcia, ambo i lati e sullo spartitraffico centrale; 
43. C.so Amalfi corsia ovest (dall’intersezione con Viale Lepanto a C.so Pisa); 
44. C.so Pisa Corsia sud (dall’intersezione con C.so Genova a C.so Amalfi); 
45. C.so Genova, via pedonale centrale;  

9) dalle ore 08.00 alle ore 11.00 di domenica 11 maggio 2025, sospendere la circolazione veicolare e 
pedonale sui seguenti tratti di strada ed aree interessate dalla manifestazione: 

46. Via dei Loredan; 
47. C.so Venezia (dall’intersezione con Via dei Loredan), entrambe le corsie di marcia; 
48. Viale Lepanto (da intersezione con C.so Venezia a Via delle Rondini) entrambe le corsie di 

marcia;  
49. Via delle Rondini (fino all’intersezione con Viale delle Tortore) entrambe le corsie di marcia;  
50. Viale delle Tortore, entrambe le corsie di marcia; 
51. Via Bragadin, entrambe le corsie di marcia; 
52. Ciclabile lungo Viale Lepanto; 
53. Viale Lepanto (da intersezione con P. le Portesin a intersezione con C.so Amalfi) entrambe le 

corsie di marcia, ambo i lati e sullo spartitraffico centrale; 
54. C.so Amalfi corsia ovest (dall’intersezione con Viale Lepanto a C.so Pisa); 

Atto originale ORDINANZE numero 141 del 05-05-2025 firmato digitalmente da  Mazzuia Enrico il 05-05-2025



Comune di Caorle 
55. C.so Pisa Corsia sud (dall’intersezione con C.so Genova a C.so Amalfi); 
56. C.so Genova, via pedonale centrale;  

10) dalle ore 11.30 alle ore 17.00 di domenica 11 maggio 2025, sospendere la circolazione veicolare e 
pedonale sui seguenti tratti di strada ed aree interessate dalla manifestazione: 

57. Via dei Loredan; 
58. C.so Venezia (dall’intersezione con Via dei Loredan), entrambe le corsie di marcia; 
59. Viale Lepanto (da intersezione con C.so Venezia a Via delle Rondini) entrambe le corsie di 

marcia;  
60. Via delle Rondini entrambe le corsie di marcia;  
61. Viale delle Tortore, entrambe le corsie di marcia; 
62. Via dei Gabbiani (tratto); 
63. Via degli Aironi; 
64. Via Bragadin, entrambe le corsie di marcia; 
65. Ciclabile lungo Viale Lepanto; 
66. Viale Lepanto (da intersezione con P. le Portesin a intersezione con C.so Amalfi) entrambe le 

corsie di marcia, ambo i lati e sullo spartitraffico centrale; 
67. C.so Amalfi corsia ovest (dall’intersezione con Viale Lepanto a C.so Pisa); 
68. C.so Pisa Corsia sud (dall’intersezione con C.so Genova a C.so Amalfi); 
69. C.so Genova, via pedonale centrale;  

  
 
11) dalle ore 08.30 alle ore 13.30 di sabato 10 maggio 2025, la circolazione su Via delle Rondini corsia 
sud sarà doppio senso; 
12)  dalle ore 08.30 alle ore 13.30 di sabato 10 maggio 2025, la circolazione su Viale dei Gabbiani, nel 
tratto compreso tra l’intersezione rotatoria con Viale Altanea e l’intersezione rotatoria con Viale delle 
Rondini sarà a senso unico alternato regolato dagli agenti preposti al traffico; 
13) dalle ore 13.00 alle ore 17.00 di domenica 11 maggio 2025, la circolazione su tratti della rotatoria di 
Via dei Gabbiani (rotatoria interna di Altanea), la circolazione avverrà a senso unico alternato, ovvero a 
doppio senso di circolazione, regolato da personale della Polizia Locale, ovvero, mediante apposite 
strutture e segnaletica. 
14) dalle ore 11.30 alle ore 14.00 di domenica 11 maggio 2025, la circolazione su Viale degli Aironi 
corsia nord nel tratto compreso tra l’ingresso del supermercato Aliper e l’intersezione con Via delle 
Rondini sarà a doppio senso di circolazione. 
15) dalle ore 10:00 alle ore 17:00 è vietata la sosta con la sanzione accessoria della rimozione forzata 
dei veicoli sulle aree di sosta interne su Via degli Aironi.  
 
Visti gli artt.5 c. 3, 6, 7 e 159 del D. Lgs. 30.04.1992, n. 285 "Nuovo Codice della Strada"; 

   
Visto il D.P.R. 16.12.1992, n. 495 "Regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo codice della 
strada"; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 
Visto il provvedimento del Sindaco prot. n. 41784 del 02.11.2021; 
 
Ritenuta la propria competenza, 

 

Atto originale ORDINANZE numero 141 del 05-05-2025 firmato digitalmente da  Mazzuia Enrico il 05-05-2025



Comune di Caorle 
O R D I N A 

 
per le ragioni in premessa, quanto segue: 
1) dalle ore 07.00 di lunedì 5 maggio 2025 alle ore 20.00 di martedì 13 maggio 2025, è sospesa la 
circolazione dei veicoli, ed è vietata la sosta con la sanzione accessoria della rimozione forzata di 
tutti i veicoli, esclusi quelli al servizio della manifestazione, su Piazzale Darsena, Parcheggio interno 
di C.so Venezia e Parcheggio interno di Via dei Loredan; 
2) dalle ore 7.00 di giovedì 8 maggio 2025 alle ore 20.00 di domenica 11 maggio 2025, è sospesa la 
circolazione di veicoli e persone, nonché vietata la sosta con la sanzione accessoria della rimozione 
forzata di tutti i veicoli, esclusi quelli al servizio della manifestazione, su Piazzale Portesin ed 
entrambe le corsie di marcia di Viale Lepanto dall’intersezione dello stesso con Corso Genova e Corso 
Venezia; 
3) dalle ore 7.00 di venerdì 09 maggio 2025 alle ore 20.00 di domenica 11 maggio 2025, è vietata la 
sosta con la sanzione accessoria della rimozione forzata di tutti i veicoli, esclusi quelli al servizio della 
manifestazione, sul parcheggio posizionato sullo spartitraffico di Viale Lepanto nel tratto 
dall’intersezione con C.so Genova e C.so Amalfi; 
4) dalle ore 07.00 di venerdì 09 maggio 2025 alle ore 18.30 di domenica 11 maggio 2025, è vietata la 
sosta, con la sanzione accessoria della rimozione forzata di tutti i veicoli, su: 

70. Via dei Loredan, ambo i lati; 
71. C.so Venezia (dall’intersezione con Via dei Loredan all’intersezione con Viale Lepanto), 

entrambe le corsie di marcia, ambo i lati; 
72. Viale Lepanto (da intersezione con C.so Venezia a Via delle Rondini) entrambe le corsie di 

marcia, ambo i lati e sullo spartitraffico centrale;  
73. Viale Lepanto (da intersezione con P. le Portesin a intersezione con C.so Amalfi) entrambe le 

corsie di marcia, ambo i lati e sullo spartitraffico centrale; 
74. Via delle Rondini entrambe le corsie di marcia, ambo i lati;  
75. Rotatoria di Viale degli Aironi; 
76. Viale degli Aironi, entrambe le corsie di marcia, ambo i lati; 
77. Via dei Gabbiani, entrambe le corsie di marcia, ambo i lati (fino alla rotatoria, compresa); 
78. Viale delle Tortore, entrambe le corsie di marcia, ambo i lati; 
79. Via Bragadin, entrambe le corsie di marcia, ambo i lati; 
80. C.so Amalfi corsia ovest ambo i lati, tratto da Viale Lepanto a Corso Pisa (compresa area di 

sosta su spartitraffico centrale nel tratto indicato); 
81. C.so Pisa corsia sud ambo i lati (dall’intersezione con C.so Genova a C.so Amalfi); 

5) dalle ore 10.00 alle ore 10.30 di venerdì 09 maggio 2025, è sospesa la circolazione veicolare delle 
strade interessate durante il transito dei concorrenti per la familiarizzazione del percorso in bici (2 
giri scortati dalla Polizia Locale); 
6) dalle ore 13.15 alle ore 19.30 di venerdì 09 maggio 2025, è sospesa la circolazione veicolare e 
pedonale sui seguenti tratti di strada ed aree interessate dalla manifestazione: 

82. Via dei Loredan; 
83. C.so Venezia (dall’intersezione con Via dei Loredan), entrambe le corsie di marcia; 
84. Viale Lepanto (da intersezione con C.so Venezia a Via delle Rondini) entrambe le corsie di 

marcia;  
85. Via delle Rondini (fino all’intersezione con Viale delle Tortore) entrambe le corsie di marcia;  
86. Viale delle Tortore, entrambe le corsie di marcia; 
87. Via Bragadin, entrambe le corsie di marcia; 
88. Ciclabile lungo Viale Lepanto; 

Atto originale ORDINANZE numero 141 del 05-05-2025 firmato digitalmente da  Mazzuia Enrico il 05-05-2025



Comune di Caorle 
89. Viale Lepanto (da intersezione con P. le Portesin a intersezione con C.so Amalfi) entrambe le 

corsie di marcia, ambo i lati e sullo spartitraffico centrale; 
90. C.so Amalfi corsia ovest (dall’intersezione con Viale Lepanto a C.so Pisa); 
91. C.so Pisa Corsia sud (dall’intersezione con C.so Genova a C.so Amalfi); 
92. C.so Genova, via pedonale centrale;  

7) dalle ore 08.30 alle ore 12.00 di sabato 10 maggio 2025, è sospesa la circolazione veicolare e 
pedonale sui seguenti tratti di strada e aree interessate dalla manifestazione: 

93. Via dei Loredan; 
94. C.so Venezia (dall’intersezione con Via dei Loredan), entrambe le corsie di marcia; 
95. Viale Lepanto (da intersezione con C.so Venezia a Via delle Rondini) entrambe le corsie di 

marcia;  
96. Via delle Rondini corsia nord;  
97. Via Bragadin; 
98. Ciclabile lungo Viale Lepanto; 
99. Viale Lepanto (da intersezione con P. le Portesin a intersezione con C.so Amalfi) entrambe le 

corsie di marcia, ambo i lati e sullo spartitraffico centrale; 
100. C.so Amalfi corsia ovest (dall’intersezione con Viale Lepanto a C.so Pisa); 
101. C.so Pisa Corsia sud (dall’intersezione con C.so Genova a C.so Amalfi); 
102. C.so Genova, via pedonale centrale;  
103. Lungomare di Porto Santa Margherita; 

8) dalle ore 15.00 alle ore 19.00 di sabato 10 maggio 2025, è sospesa la circolazione veicolare e 
pedonale sui seguenti tratti di strada ed aree interessate dalla manifestazione: 

104. Via dei Loredan; 
105. C.so Venezia (dall’intersezione con Via dei Loredan), entrambe le corsie di marcia; 
106. Viale Lepanto (da intersezione con C.so Venezia a Via delle Rondini) entrambe le 

corsie di marcia;  
107. Via delle Rondini (fino all’intersezione con Viale delle Tortore) entrambe le corsie di 

marcia;  
108. Viale delle Tortore, entrambe le corsie di marcia; 
109. Via Bragadin, entrambe le corsie di marcia; 
110. Ciclabile lungo Viale Lepanto; 
111. Viale Lepanto (da intersezione con P. le Portesin a intersezione con C.so Amalfi) 

entrambe le corsie di marcia, ambo i lati e sullo spartitraffico centrale; 
112. C.so Amalfi corsia ovest (dall’intersezione con Viale Lepanto a C.so Pisa); 
113. C.so Pisa Corsia sud (dall’intersezione con C.so Genova a C.so Amalfi); 
114. C.so Genova, via pedonale centrale;  

9) dalle ore 08.00 alle ore 11.00 di domenica 11 maggio 2025, è sospesa la circolazione veicolare e 
pedonale sui seguenti tratti di strada ed aree interessate dalla manifestazione: 

115. Via dei Loredan; 
116. C.so Venezia (dall’intersezione con Via dei Loredan), entrambe le corsie di marcia; 
117. Viale Lepanto (da intersezione con C.so Venezia a Via delle Rondini) entrambe le 

corsie di marcia;  
118. Via delle Rondini (fino all’intersezione con Viale delle Tortore) entrambe le corsie di 

marcia;  
119. Viale delle Tortore, entrambe le corsie di marcia; 
120. Via Bragadin, entrambe le corsie di marcia; 
121. Ciclabile lungo Viale Lepanto; 

Atto originale ORDINANZE numero 141 del 05-05-2025 firmato digitalmente da  Mazzuia Enrico il 05-05-2025



Comune di Caorle 
122. Viale Lepanto (da intersezione con P. le Portesin a intersezione con C.so Amalfi) 

entrambe le corsie di marcia, ambo i lati e sullo spartitraffico centrale; 
123. C.so Amalfi corsia ovest (dall’intersezione con Viale Lepanto a C.so Pisa); 
124. C.so Pisa Corsia sud (dall’intersezione con C.so Genova a C.so Amalfi); 
125. C.so Genova, via pedonale centrale;  

10) dalle ore 11.30 alle ore 17.00 di domenica 11 maggio 2025, è sospesa la circolazione veicolare e 
pedonale sui seguenti tratti di strada ed aree interessate dalla manifestazione: 

126. Via dei Loredan; 
127. C.so Venezia (dall’intersezione con Via dei Loredan), entrambe le corsie di marcia; 
128. Viale Lepanto (da intersezione con C.so Venezia a Via delle Rondini) entrambe le 

corsie di marcia;  
129. Via delle Rondini entrambe le corsie di marcia;  
130. Viale delle Tortore, entrambe le corsie di marcia; 
131. Via dei Gabbiani (tratto); 
132. Via degli Aironi; 
133. Via Bragadin, entrambe le corsie di marcia; 
134. Ciclabile lungo Viale Lepanto; 
135. Viale Lepanto (da intersezione con P. le Portesin a intersezione con C.so Amalfi) 

entrambe le corsie di marcia, ambo i lati e sullo spartitraffico centrale; 
136. C.so Amalfi corsia ovest (dall’intersezione con Viale Lepanto a C.so Pisa); 
137. C.so Pisa Corsia sud (dall’intersezione con C.so Genova a C.so Amalfi); 
138. C.so Genova, via pedonale centrale;  

  
 
11) dalle ore 08.30 alle ore 13.30 di sabato 10 maggio 2025, la circolazione su Via delle Rondini corsia 
sud sarà a doppio senso; 
12)  dalle ore 08.30 alle ore 13.30 di sabato 10 maggio 2025, la circolazione su Viale dei Gabbiani, nel 
tratto compreso tra l’intersezione rotatoria con Viale Altanea e l’intersezione rotatoria con Viale 
delle Rondini sarà a senso unico alternato regolato dagli agenti preposti al traffico; 
13) dalle ore 13.00 alle ore 17.00 di domenica 11 maggio 2025, la circolazione su tratti della rotatoria 
di Via dei Gabbiani (rotatoria interna di Altanea), la circolazione avverrà a senso unico alternato, 
ovvero a doppio senso di circolazione, regolato da personale della Polizia Locale, ovvero, mediante 
apposite strutture e segnaletica. 
14) dalle ore 11.30 alle ore 14.00 di domenica 11 maggio 2025, la circolazione su Viale degli Aironi 
corsia nord nel tratto compreso tra l’ingresso del supermercato Aliper e l’intersezione con Via delle 
Rondini sarà a doppio senso di circolazione. 
15) dalle ore 10:00 alle ore 17:00 di domenica 11 maggio 2025 è vietata la sosta con la sanzione 
accessoria della rimozione forzata dei veicoli sulle aree di sosta interne su Via degli Aironi.  
 
Ulteriori provvedimenti ed eventuali deroghe alla circolazione, nel rispetto della sicurezza dello 
svolgimento della gara e dei partecipanti, potranno essere adottate o concesse dal personale della 
Polizia Municipale presente in loco. 
 
L’organizzazione dovrà garantire la presenza delle chiusure stradali e delle separazioni corsie 
mediante coni segnaletici/jersey e dei relativi materiali necessari, con congruo anticipo rispetto 
all’inizio delle gare.  
 

Atto originale ORDINANZE numero 141 del 05-05-2025 firmato digitalmente da  Mazzuia Enrico il 05-05-2025



Comune di Caorle 
La Polizia Locale potrà modificare gli orari di sospensione della circolazione rispetto a quelli indicati 
in funzione dell’andamento della gara o delle altre necessità connesse alla manifestazione.  
 
Potranno circolare e sostare, in deroga ai limiti ed ai divieti sopra indicati i veicoli di Polizia, di 
emergenza e soccorso, di pronto intervento, della Protezione Civile, dell’Amministrazione comunale 
e quelli impegnati nella manifestazione, che espongono l’apposito contrassegno rilasciato 
dall’Organizzazione, nonché i partecipanti alla gara nel rispetto delle indicazioni e prescrizioni 
impartite dal direttore di gara. 

 
La presente ordinanza verrà resa nota al pubblico ed operativa mediante: 
- pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune; 
- Installazione di apposita segnaletica, ove occorra, da parte dell’Ufficio Tecnico Comunale e/o degli 
organizzatori;  
- segnalazioni del personale addetto alla regolazione del traffico di cui all’art. 12 del Codice della 
Strada coadiuvato da personale dell’Associazione Nazionale Carabinieri in Congedo, della Protezione 
Civile e dell’Organizzazione.  
 
Gli agenti preposti al traffico potranno essere coadiuvati da personale appositamente incaricato 
dell’Associazione Nazionale Carabinieri in Congedo, della Protezione Civile e dell’Organizzazione. Gli 
stessi operatori saranno incaricati nella vigilanza per il rispetto della segnaletica verticale 
temporanea, delle prescrizioni impartite dalla Polizia Locale della tutela dei concorrenti e degli utenti 
vulnerabili della strada di cui all’art. 3 del Codice della Strada (pedoni, persone disabili). Durante il 
servizio il predetto personale dovrà indossare capi che li rendano immediatamente identificabili e 
dotati di elementi rifrangenti ai fini della visibilità e sicurezza degli stessi. Di ogni evenienza che 
dovesse ricorrere durante lo svolgimento del servizio dovrà essere data comunicazione agli Ufficiali 
del Corpo di Polizia Municipale responsabili del servizio di cui trattasi. 
 

È sospesa, per il periodo sopra menzionato, ogni altra disposizione in contrasto con la 
presente ordinanza. 

La presente ordinanza non produrrà effetti in assenza dei titoli autorizzatori necessari alle 
singole attività sopra descritte e non si sostituisce agli stessi; dette autorizzazioni sono 
rilasciate dagli organi competenti. 

A carico dei trasgressori alle disposizioni impartite con la presente ordinanza, saranno 
applicate le sanzioni amministrative previste dal D.lgs. 30 aprile 1992, n. 852 “Nuovo Codice 
della Strada”. 

Il personale di cui all’art. 12 del C.d.S. è incaricato della vigilanza sull’esecuzione della 
presente ordinanza. 

La presente ordinanza verrà resa nota al pubblico ed operativa mediante pubblicazione 
all'Albo Pretorio del Comune di Caorle e installazione di apposita segnaletica da parte del 
Servizi Tecnici comunali che ne cureranno altresì la manutenzione. 
 

A norma dell'art. 3, comma 4 della Legge 7.8.1990, n. 241 si avverte che avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della Legge 6.12.1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni 

Atto originale ORDINANZE numero 141 del 05-05-2025 firmato digitalmente da  Mazzuia Enrico il 05-05-2025



Comune di Caorle 
dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto. In alternativa potrà 
presentare ricorso straordinario al Capo dello Stato, ex D.P.R. 24.11.1971, n. 1199 e ss.mm.ii., 
entro 120 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio. 
 
 

Dispone 
 
L’invio della presente Ordinanza a: 

 Questura di Venezia 
 ASD SILCA ULTRALITE VITTORIO VENETO 
 Ufficio Tecnico Comunale LL.PP. Caorle 
 Comando Distaccamento VV.F. di Caorle 
 Centrale Operativa VV.F. Mestre 115 
 Comando Stazione Carabinieri di Caorle 
 Comando Tenenza Guardia di Finanza di Caorle 
 Comando Sezione Operativa Navale Guardia di Finanza di Caorle 
 Guardia Costiera Caorle 
 Centrale Operativa del servizio 118 di Mestre 
 Punto di Primo Intervento dell’ULSS n. 4 di Caorle 
 A.T.V.O. di San Donà di Piave e Caorle 
 Autocorriere CAVERZAN Srl di Montebelluna 
 Ufficio I.A.T. di Caorle 
 CaorleNuoto & Wellness (c/o Piscina Comunale) 
 Associazione Proprietari Porto Santa Margherita 
 Direzione Supermercato ALIPER 
 Collaborazione Pastorale di Caorle c/o Parrocchia Santo Stefano Protomartire di Caorle 
 Direzione Villaggio S. Andrea 
 Direzione Villaggio a Mare 
 Direzione Villaggio Laguna Blu 
 Agenzia Lampo 
 Pareus Beach Resort 
 Stabilimenti Bagni Orlando, Alga marina, Margherita, Verde Mare Club, Prima Baia, Baia 

Blanca e Baia Blu e Terrazza Mare 
 Servizio Traghetto Porto Santa margherita/Caorle 
 Ufficio Stampa del Comune e degli Organizzatori per la massima diffusione 

 
 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Settore 
 Mazzuia Enrico 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate  e depositato presso la sede del 
Comune di Caorle. 

 
 

Atto originale ORDINANZE numero 141 del 05-05-2025 firmato digitalmente da  Mazzuia Enrico il 05-05-2025


